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beløb, der udbetales -  regnet i nutidskroner -  
ikke være mindre end det beløb, der indbetales 
i afgift. På grund af det administrationsbidrag, 
vi må beregne os, vil denne forudsætning typisk 
ikke kunne opfyldes ved indskud under 1.000 
kr. 

Vurderingen vil klart være forskellig fra insti- 
tution til institution, idet den er afhængig af 
den rente- og omkostningsprofil, der er i insti- 
tutionen. 

Med venlig hilsen 
Troels Bjerre 

Spm. nr. S 219 

Til økonomiministeren (27/7 88) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Vil ministeren ved konkrete eksempler på- 

vise, hvem der kan få fordel af at indbetale ren- 
teafgiften på en pensionskonto, og for hvilken 
indbetalingssum denne fordel gælder?« 

Begrundelse 

Ministeren har ifølge dagspressen fastholdt, 
at indbetalinger af renteafgift på pensionskonti 
er en god idé. Gebyrer på oprettelse af disse 
konti, beskatning ved udbetaling samt en lav 
rente under pensionsopsparingens forløb tyder 
ikke på nogen fordel for indbetaleren. Ministe- 
ren mener tilsyneladende, at statskassen ikke 
kan tilbyde bedre betingelser ved indbetaling af 
renteafgiften direkte i skat, men det er tilsynela- 
dende hip som hap, hvor pengene indbetales, 
op til en ukendt beløbsstørrelse. 

Svar (11/8 88): 

Økonomiministeren (Niels Helveg Petersen): 
Jeg skal henvise til svaret på spørgsmål nr. S 

218 fra skatteministeren. 

Spm. nr. S 220 

Til statsministeren (28/7 88) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Har regeringen ændret politik, således at 

der nu satses på skattelettelser, før rentebyrden 
af den inden- og udenlandske gæld nærmer sig 
nul, og er statsministeren indstillet på at følge 
Fremskridtspartiets opfordringer til skattelet- 
telser fra næste finanslov?« 

Begrundelse 

Ifølge skatteminister Anders Fogh Rasmus- 
sen fra Venstre skal der nu satses på skattelet- 
telser mere generelt. For fremskridtsfolk er det 
fornuftig snak, som vi med glæde bakker op og 
støtter, men da der tidligere fra regeringsmed- 
lemmer er fremkommet lignende udtalelser, 
der har vist sig tomme, udbedes statsministe- 
rens kommentar. 

I statsministerens nytårstale ved indgangen 
til 1987 udtalte han således, at der først kunne 
blive tale om skattelettelser, når renteudgiften 
for udlandsgælden nærmer sig nul. Det gør ren- 
teudgiften så langtfra, og det ser ikke ud til at 
kunne ske før om måske 40 år. Alligevel taler 
skatteministeren om skattelettelser nu, hvilket 
gør forvirringen om regeringens politik stor. 

Svar (1/8 88): 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Jeg kan oplyse, at regeringens politik med 

hensyn til spørgsmålet om skattelettelser fort- 
sat har regeringens tiltrædelseserklæring af 7. 
juni 1988 som grundlag. 

Jeg udtalte ved den lejlighed, at regeringen 
vil føre en økonomisk politik, hvis formål bl.a. 
er »at skabe forudsætninger for en sænkning af 
skattetrykket. Vi kan ikke love øjeblikkelige 
skattelettelser. Det ville være uansvarligt, så 
længe vi har underskud på betalingsbalancen. 
Men efterhånden som det nedbringes, og efter- 
hånden som det offentlige udgiftstryk falder, 
kan der skabes reelle muligheder for at sænke 
skattetrykket.« 

Spm. nr. S 221 

Til trafik- og kommunikationsministeren (28/7 
88) af: 

Jens Thoft (SF): 
»Kan ministeren oplyse, om hans svar på mit 

spørgsmål nr. S 134 af 12. juli 1988 skal forstås 
således, at det rent teknisk ikke er muligt at fo- 
retage den type aflytning, som omtaltes i 
spørgsmålet? Såfremt svaret skal forstås såle- 
des, ønskes oplyst, hvilke modifikationer der er 
sket med AXE-centralerne, som umuliggør det- 
te.« 

Begrundelse 

Ministerens svar lader stå åbent, om det rent 
faktisk er teknisk muligt at foretage telefonaf- 


